
令和 7年 6月 19日 

都 内 私 立 高 等 学 校 
校 長 

殿 教 務 担 当 教 諭 
関 係 教 職 員 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会                長  近  藤  彰  郎 

東京私学教育研究所長  平  方  邦  行 

   （共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 

 

 

 

向暑の候 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年度も東京の私学の実態を把握し、各校の教務運営の一助としていただきたく、「教務運営に関
するアンケート」を実施いたします。教務関係の先生方におかれましては、校務ご多端の折とは存じますが、
ご協力をお願いいたします。 

経年変化も調べておりますので、全ての学校からのご回答をお待ちしております。本アンケートから見
えてくる東京の私学の実態をもとに、これからの私学の在り方について思いを巡らすことも大切なことと考

えています。集計結果は報告書にまとめ理事会を通じて配付させていただくほか、より良い研究所運営のた

めに使用いたします。個々の学校を特定できない統計データとして、学校名等は一切公表いたしません。 
回答期間や方法につきましては下記をご覧ください。 

 

 

令和 4 年度より本アンケートの回答方法を紙からデジタルに移行しました。内容は過年度のものを踏襲
しつつ、時代に沿った内容にしています。また、質問項目について一覧となっておりますものをダウンロード

できるようご用意しておりますので、回答前に内容を確認したい場合などにお使いください。 
なお、使用するアンケートフォームは、保存中・回答後のデータは全て暗号化されています。また、データが
保存されるサーバーを複数地域に分けるなどし、情報の漏洩対策も取られています。 

 

記 

1．対象校  

東京都内私立高等学校（全日制・昼間定時制・通学型通信制）全校 
   ※同一校で複数課程ある場合はそれぞれでご回答のご協力をお願いいたします。 

2．回答期間 

令和 7年 7月 11日（金）～9月 5日（金） 
 

3．回答方法 

はじめに、東京私学教育研究所ＨＰにて、アンケートの事前登録をお願いします。 

ご登録いただいたメールアドレス宛に 7 月 11 日（金）以降、順次アンケートフォーム URL をお送りしま

す。質問項目については研究所 HPから事前にご確認いただけます。 
 

東京私学教育研究所ＨＰ https:// k.tokyoshigaku.com 
 

4.お問合せ先 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

東京私学教育研究所 教務運営研究会 事務局担当：板澤・細川  TEL：03-3263-0544 

教務運営研究会 

「令和 7年度 教務運営に関するアンケート」へのご協力方お願い 

《お知らせ》 


